ESTADO DA BAHIA

 CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA
CNPJ: 63.086.599/0001-48
 Rua Máximo Guedes, SN, Centro CEP. 44.925-000

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2026

Tipo: Menor preço global

Processo Administrativo nº 05/2026

A Câmara Municipal de Jussara, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão

Presencial sob o nº 005/2026. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para

a execução de serviços técnicos de pesquisa histórica e documental, levantamento,

análise, organização, sistematização e produção de conteúdo institucional. Os serviços

têm por finalidade e o resgate, a preservação, a organização e a difusão da memória

histórica, política, administrativa e institucional da Câmara Municipal de Vereadores de

Jussara, compreendendo a identificação de legislaturas, presidentes e vereadores, bem

como a contextualização histórica dos períodos legislativos, com entrega de produtos

em formato digital e ou físico, conforme especificações serem definidas pela

contratante. Tipo: Menor preço global. O acolhimento das propostas será até 13h30min

do dia 23/01/2026. A abertura das propostas será às 14h00min do dia 23/01/2026. A

sessão pública terá início às 14h00min do dia 23/01/2026. Para todas as referências de

tempo será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrar-

se-ão disponíveis no endereço eletrônico: http://www.ipmbrasil.org.br, ou no portal de

transparência. Para maiores informações, no horário das 08:00min às 12h00min no

Setor de Licitações, situado no setor de licitações da Câmara Municipal de Jussara,

situado à Praça Maximo Guedes, s/n, Centro, Jussara-BA, CEP: 44925-000.